Муниципальное образование «Приамурское городское поселение»

Смидовичского муниципального района

Еврейской автономной области

ГЛАВЫ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
17.06.2021

№ 5
п. Приамурский

О введении режима "Чрезвычайная ситуация" на территории муниципального образования «Приамурское городское поселение»

В связи со сложившейся сложной обстановкой, вызванной повышением уровня грунтовых вод в с.им. Тельмана, на основании решения комиссии по чрезвычайным ситуациям от 17.06.2021 «О введении режима «Чрезвычайная ситуация» на территории Приамурского городского поселения», на основании Устава муниципального образования «Приамурское городское поселение» администрация городского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Ввести с 09:00 17 июня 2021 года на территории муниципального образования «Приамурское городское поселение» режим «Чрезвычайная ситуация», в связи со сложившейся сложной обстановкой, вызванной повышением уровня грунтовых вод в с.им. Тельмана.

2. Утвердить оперативный штаб по предупреждению и ликвидации ЧС на территории Приамурского городского поселения, Приложение №1.

3. Утвердить план мероприятий по превентивным мерам и минимизации последствий, вызванных повышением грунтовых вод, Приложение № 2.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Приамурский вестник» и на официальном сайте администрации городского поселения www.priamgorpos-eao.ru.
6. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава городского поселения                                                            А.С. Симонов
Подготовил:
Главный специалист-эксперт отдела

жилищно- коммунального хозяйства,

дорожного хозяйства, транспорта

и связи, благоустройства                                                                 Н.А. Петкевич

Приложение №1
УТВЕРЖДЕНО

постановлением главы
городского поселения
от 17.06.2021 № 5
СОСТАВ ОПЕРАТИВНОГО ШТАБА

по предупреждению и ликвидации ЧС на территории Приамурского городского поселения

	Симонов А.К.
	· начальник оперативного штаба, глава     администрации городского поселения;

	Внукова Н.С.
	· староста с. им. Тельмана;

	· Шведко В.В.
	· директор ООО «ИСТОЧНИК ДВ»;

	Толмачев А.И.
	· директор ОАО «Хабречторгпорт» участок Приамурский;

	Дубенцев А.В.
	· участковый уполномоченный полиции;

	Маланин  А.В.
	· начальник Смидовичского РЭС АО «ДРСК» Еврейской автономной области;

	Семенова И.А.
	· директор МБОУ СОШ № 18 п. Приамурский;

	Смирнова А.А.
	· директор МБУ ДО «ДДТ» п. Приамурский;

	Синичкина Т.А.
	· директор МКУ «Центр культуры и досуга» администрации Приамурского городского поселения;

	Ильичев В.Ф.
	· директор МКУ «Приамурское централизованное хозяйственное управление»

Приложение №2

УТВЕРЖДЕНО

постановлением главы

городского поселения

от 17.06.2021 № 5
План

мероприятий по превентивным мерам и минимизации последствий, вызванных повышением уровня грунтовых вод
	№
	Наименование мероприятий
	Дата
	Ответственные

	1.
	Проведение мониторинга по подъёму уровня грунтовых вод и  доклад дежурному по ЧС муниципального района
	Весь период
	Жилин А.К.- заместитель главы администрации,

специалисты администрации

	2.
	Проведение технического совещания  с руководителями  ООО «ИСТОЧНИК ДВ» и  ООО «Экспресс Смидович» по вопросу принятия мер по сохранности коммунального имущества
	Ежедневно
	Жилин А.К.- заместитель главы администрации,

Директор ООО

«ИСТОЧНИК ДВ»,   ООО «Экспресс Смидович»

	3.
	Обследование и укрепление шлюзов и пропускных труб под региональной дорогой « Приамурская -  Тельман»
	Весь период
	Жилин А.К.- заместитель главы администрации, Ильичев В.Ф. –директор МКУ «ПЦХУ»

	4.
	Подготовка эвакуационных пунктов
	Весь период
	Жилина Н.Ш. - начальник отдела по социальным вопросам

	5.
	Составление списков населения входящих в первоочередную эвакуацию
	с 17.06.2021
	специалисты администрации

	6.
	Составление финансовой сметы для превентивных мероприятий
	с 17.06.2021
	Коскина Ю.М. – начальник отдела финансового, бухгалтерского учета и отчетности

	7
	Создание аварийных бригад (список, телефоны)

	Директор ООО «ИСТОЧНИК ДВ», директор ООО «Экспресс Смидович»,

Маланин А.В.

Начальник Смидовичского РЭС